
 
 
 
 

 
Dansk Folkehjælp 
Familierne, der modtager julehjælp, skal være enlige forsørgere på overfør-
selsindkomst og have hjemmeboende børn under 18 år. Ansøgningerne bli-
ver verificeret af de sociale myndigheder i kommunerne. 
Ansøgningsfrist d. 19. november 2023.  
Ansøg her: https://ansogning.folkehjaelp.dk/ansoegning/ 
 
Mødrehjælpen  
Børnefamilier, hvad enten der er tale om par og enlige forældre med hjem-
meboende børn under 18 eller fast samværsaftale og som har et lavt rådig-
hedsbeløb kan søge om julehjælp.  
Ansøgningsfrist d. 7. december 2023 kl. 10.  
Ansøg her: https://moedrehjaelpen.dk/forside/soeg-julehjaelp/ 
 
Børnesagens Fællesråd  
Børnefamilier med én forsørger, der lever på lav ydelse og som har brug for 
støtte til at kunne fejre julen. Eneforsørgere til et eller flere børn under 18 
år, der har brug for økonomisk hjælp.  
Ansøgningsfrist d. 15 november 2023.   
Ansøg her: https://børnesagen.dk/jul/  
 
Frelsens Hær 
Kriteriet for at modtage julehjælp er familiens finansielle situation. Et tilbud 
til økonomisk trængte familier, der har brug for en økonomisk håndsrækning 
i en dyr tid. Alle kan søge, og hjælpen vil blive tildelt de ansøgere, der har 
mest behov.  
Ansøgningsfrist fra d. 1. november til d. 30. november 2023. 
Ansøg her: Julehjaelp - Frelsens Hær (frelsenshaer.dk) 
 
 
 
 
 
 

- Bemærk at dette ikke er en udtømmende liste. 
Mange julelegater/stipendier søges online. Der er  
opdateret links. Vær desuden opmærksom på at nogle for-
eninger har ansøgningsfrist midt i november måned. 
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Røde Kors  
Der uddeles fortrinsvist julehjælp til økonomisk trængte børnefamilier. I de 
fleste tilfælde indgås der et samarbejde med kommunen, der hjælper med 
at vurdere, hvilke familier der har mest brug for julehjælpen.  
Kontakt din lokale Røde Kors-afdeling for at høre, hvordan der ansøges 
(Der er mangle lokale afdelinger, så find den nærmeste på listen). Julehjæl-
pen består typisk af et gavekort til COOP eller en julekurv. 
Julehjælp 2023 åbner 1. november 2023 . 
Læs mere her : https://www.rodekors.dk/jul/julehjaelp/soeg-julehjaelp  
 
 
Aalborg Citykirke 
Hjælp til økonomisk trængte familier i Nordjylland så de også kan fejre jul.  
Julekurven giver mulighed for at få en god julemiddag og lidt ekstra hygge-
ligt til aftenen. Julekurven indeholder de madvarer der typisk vil være at 
finde på et dansk julebord. 
Ansøgningsfrist fra d. 1. november til d. 20. november 2023. 
Ansøg her:  Julekurv.nu 
 
Julehjælpen.dk 
Hos Julehjælpen.dk formidler de kontakt mellem donorer og værdigt træn-
gende familier i hele Danmark. Du kan via Julehjælpen.dk enten donere el-
ler ansøge om julehjælp i form af legetøj, tøj, gavekort og alle de mange an-
dre genstande, der bliver doneret af private donorer samt virksomheder.  
Ingen frist angivet  
Ansøg her: Søg julehjælp hos Julehjælpen.dk — Julehjælpen.dk (julehjael-
pen.dk) 
 
Foreningen til Støtte for Mødre og Børn 
Tilbyder økonomisk støtte til forældre. Tilgodeser fortrinsvist udsatte enlige 
forsørgere og gravide.  
Ansøgningsfrist d. 1. december 2023. 
Ansøg her: https://morbarn.grant.nu/profile/ 
 
Blå Kors Danmark 
Julehjælpen uddeles til familier med hjemmeboende børn under 18 år som 
en hjælp til gaver og julemad. 
Ansøgningsfrist d. 23. november 2023. 
Ansøg her: https://www.blaakors.dk/jul 
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Bethaniakirken  
Et julehjælpsprojekt, hvor borgere i Aalborg Kommune kan søge om en 
god julegave til deres børn. Alle godkendte ansøgere inviteres til et hyg-
geligt, hjerteligt og julet uddelingsarrangement lørdag d. 9. december i 
Bethaniakirken.  
Ansøgningsfrist: 23. november kl. 12.00. 
Læs mere her og ansøg: https://bethania.dk/gaven23/ 
 
 
Julehjælp i sognene 
Julehjælp i Folkekirken uddeles af de lokale kirker. Mange kirker uddeler 
julehjælp for midler, der indsamles i sognet. Kontakt din lokale kirke for 
mere information. 
 
Samvirkende Menighedsplejer 
Hvis der ikke uddeles julehjælp i din lokale kirke, kan du søge om julele-
gat hos Samvirkende Menighedsplejer. Der uddeles fortrinsvis til ud-
satte ældre, syge, samt enlige forsørgere. Ansøgningen kræver skriftlig 
anbefaling fra en præst i folkekirken. 
Læs mere her: https://www.menighedsplejen.dk/soeg-legat-1 
 
Børnenes Kontor Aalborg 
Hjælpen uddeles i form af poser med madvarer og godter.  
Ansøgning er gennem barnets skole  
 
Facebookgrupper  
Der findes utrolig mange lokale og landsdækkende Facebookgrupper 
hvorigennem der kan søges om julehjælp i form af selskab, gaver, mad 
mm. Det nemmeste du kan gøre er, at søge på Julehjælp, Julehjælp 
Nordjylland eller Julehjælp Aalborg hvorved grupperne vil dukke op. 
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